यसले महिला र बालबालिकालगायत हलियाका परिवारमा विशेष प्रभाव पारेको छ। सम्झौतामा वाचा गरिएजस्तो वैकल्पिक जीविकोपार्जनको अभावले पनि धेरै हलियाहरूलाई आफ्ना पूर्व जमिन्दारकहाँ बाँधुवा श्रमिकका रूपमा काम जारी राख्न विवश तुल्याएको छ", प्रेस वक्तव्यमा अगाडि भनिएको छ।

वि.सं. २०६८ भदौ २१ गते (२०११ सेप्टेम्बर ७) को तेस्रो हलिया मुक्ति दिवसका अवसरमा राष्ट्रिय मानवअधिकार आयोग, राष्ट्रिय दलित आयोग, राष्ट्रिय महिला आयोग, अन्तर्राष्ट्रिय श्रम सङ्गठन तथा नेपालस्थित संयुक्त राष्ट्रसङ्घीय मानवअधिकार कार्यालय वि.सं. २०६५ को सम्झौताको प्रभावकारी तथा सामयिक कार्यान्वयनका लागि आग्रह गर्दछन्।